



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREGÃO PRESENCIAL N.º 149/2019
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 6.767 de 27 de junho de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes...

Table with 3 columns: ADJUDICATÁRIA, LOTES, VALOR. Row 1: DESERTO, 1, -

Guarapuava, 30 de agosto de 2019.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saúde
Município de Guarapuava



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

PREGÃO PRESENCIAL N.º 152/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
Processo n.º: 271/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 6.767 de 27 de junho de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes...

Table with 3 columns: ADJUDICATÁRIA, LOTES, VALOR. Row 1: COMBATECHAMAS COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, R\$ 26.778,00

Guarapuava, 30 de agosto de 2019.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI
Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saúde
Município de Guarapuava



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 127/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LEITE E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA N.º: 224/2019
CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (03.612.312/0004-97);
VALOR: R\$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).
ATA N.º: 225/2019
CONTRATADA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A (05.912.018/0001-83);
VALOR: R\$ 125.400,00 (cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 253/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS, MÉDICOS DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS E PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º: 204/2019 (Ornundo da Ata de Registro de Preços 18/2019)
CONTRATADA: ELTON V. DE SOUZA TRANSPORTES EIRELI (12.153.796/0001-00);
VALOR: R\$ 271.284,09 (duzentos e setenta e um mil duzentos e oitenta e quatro reais e nove centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 75680025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Nº22/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº Processo 59/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI DE SOUZA.

CONTRATADO: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço à AV. Luiz Antonio Faedo, 1612 Complemento - CEP: 85601275 - Bairro: Industrial, Francisco Beltrão/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº06.194.440/0001-03, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) ALEXANDRE DA ROSA, portador do RG nº 12.999.627-7 SSP/PR e inscrito no CPF/ME sob o nº 047.528.829-73 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ADONTÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO: 30/08/2019 (trinta dias de agosto de 2019)

VIGÊNCIA: 28/08/2020 (vinte e oito dias de agosto de 2020).

VALOR TOTAL: R\$ 19.209,10 (Dezenove Mil, Duzentos e Nove Reais e Dez Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 75680025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras e Licitações

Pregão Nº22/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 59/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI DE SOUZA.

CONTRATADO: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Professora Zelida C. Cursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182530 - Bairro: Jardim D'Avila, Cambé/PR, inscrita no CNPJ/ME sob nº06.175.908/0001-12, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) LUIS CARLOS DOS SANTOS, portador do RG nº 35868917 SSP/PR e inscrito no CPF/ME sob o nº 365.440.519-34 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ADONTÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO: 30/08/2019 (trinta dias de agosto de 2019)

VIGÊNCIA: 28/08/2020 (vinte e oito dias de agosto de 2020).

VALOR TOTAL: R\$ 6.008,06 (Seis Mil e Oito Reais e Seis Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 59/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 22/2018 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ADONTÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pela Proposta mais vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO POR ITEM", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Table with columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains 40 rows of material specifications and prices.

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains 40 rows of material specifications and prices.

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Contains 40 rows of material specifications and prices.

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço. Row 1: CURVA 12 CM PARA EXERESE, 292, TINTURA DE IODO 2% 30ML, RIOQUIMI CA, LT, 2,00, 10,00, 20,00. TOTAL: 63.045,81

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço total. Rows include: ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASO HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA C/ 50, GRAMPOS PARA RADIOGRAFIA, IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO RESTAURADOR 8ML, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ) 10 G. TOTAL: R\$ 19.209,10

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município...

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 30/08/2019.

Noemi De Lima Moreira Progoeira

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 59/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 22/2018 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTÓGICO DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR...

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include: ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE, ADESIVO PRIME E BONDE 4 ML, BICARBONATO PARA JATO EXTRA FINO, BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1016 HL, BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190 F, etc. TOTAL: R\$ 34.000,00

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

Table with 11 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include: BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168, BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 FF, BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 F, BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 FF, BROCA ALTA ROTAÇÃO 3203 FF, BROCA ALTA ROTAÇÃO 3205 FF, BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA, BROCA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDA 1034, BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA HASTE LONGA 1012 HL, BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA HASTE LONGA 1014 HL, etc.

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço total. Rows include: BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3168 F, BROCA PARA OSTEOTOMIA ALTA ROTAÇÃO CONICA Nº 702, BROCA PARA OSTEOTOMIA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CONICA DIAMANTADA Nº 702, CIMENTO ENDODONTICO LIQUIDO 10ML, CIMENTO ENDODONTICO PÓ 10GR, CUNHA DE MADEIRA C/ 100, DESCOLADOR DE MOLT, ESPELHO CLINICO Nº 5, GRAMPOS Nº 00, GRAMPOS Nº 202, GRAMPOS Nº 211, GRAMPOS Nº 26, HEMOSTATICO LIQUIDO 10 ML, MATERIAL OBTURADOR TEMPORARIO 25 G, MATRIZ AÇO 0,5 MM, MATRIZ AÇO 0,7 MM, OXIDO DE ZINCO 50 GR, PAPEL CARBONO, PASTA PROFILÁTICA 90 GR, PEDRA POMES 100 GR, PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO, PINÇA DE ADSON ATRAUMÁTICA, RESINA FLUIDA, RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ 38 GR, RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LIQUIDO 15 ML, SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include: FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA PARA CALLEN, TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA, TIRA DE LIXA AÇO C/ 12, VERNIZ CAVITARIO 15ML. TOTAL: R\$ 8.008,06

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES

Table with 7 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço total. Rows include: ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM VASO, ASPIRADOR METALICO PARA CIRURGIA, BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 7, BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 2, BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 4, BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 2, BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 4, BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 6, BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 8, BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1, BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

GESTÃO 2017-2020

Table with 11 columns: Lote, Item, Produto/Serviço, Marca Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Rows include: BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6, BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8, CALÇADOR CLEV-DENT 21, CALÇADOR DE TRINKS AMALGAMA WARD Nº 3, CALÇADOR METALICO ESPATULADO Nº 1, CALÇADOR METALICO ESPATULADO Nº 2, CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO (EXTRA TORQUE 03 JATO DE ÁGUA), CARIOSTATIC O 30% 5 ML, CLOREXIDINA 2% LIQUIDO, CONDENSADOR DE MACSPADEN Nº 35/25 MM, CONDENSADOR DE MACSPADEN Nº 40/25 MM, CONDENSADOR DE MACSPADEN Nº 45/25 MM, CONDENSADOR DE MACSPADEN Nº 55/25 MM, CONTR-ÂNGULO (BAIXA)

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor	Qtd	Total
140	CURETA DE GRACEY 19-20	TRINKS	UND	15,00	4,73	70,95
141	CURETA DE GRACEY 3-4	TRINKS	UND	15,00	4,73	70,95
143	CURETA DE GRACEY 7-8	TRINKS	UND	15,00	4,73	70,95
153	DESENSIBILIZANTE	FGM	TB	10,00	9,02	90,20
158	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	UND	500,00	0,42	210,00
167	EUCALIPTOL 10 ML	MAQUIRA	FRC	4,00	5,80	23,20
169	EXTRATOR DE TARTARO DE MACCAL 1-10	GOLGRAN	UND	5,00	7,30	36,50
170	EXTRATOR DE TARTARO DE MACCAL 7-9	GOLGRAN	UND	5,00	7,14	35,70
175	FIO DENTAL 500M	MEDFIO	UND	24,00	5,30	127,20
178	FLUOR TOPICO 200 ML	ODONTOSUL	FRC	10,00	3,50	35,00
190	FORMOCRESOL 20 ML	MAQUIRA	FRC	15,00	3,24	48,60
192	GENGIVOTOM O KIKLAND	GOLGRAN	UND	5,00	11,00	55,00
204	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	TECHNEW	KIT	20,00	12,30	246,00
210	JOGO DE CALCADORES PARA CANA 1,2,3,4	GOLGRAN	UND	3,00	22,80	68,40
222	LIMA K AÇO (15-40) 21MM 1ª SERIE	MAILLEFER	CX	24,00	12,50	300,00
223	LIMA K AÇO 25MM 45-80 2ª SERIE	MAILLEFER	CX	24,00	12,50	300,00
224	LIMA K AÇO 31MM 15-40 1ª SERIE	MAILLEFER	CX	24,00	12,50	300,00
225	LIMA K AÇO 31MM 45-80 2ª SERIE	MAILLEFER	CX	24,00	12,50	300,00
230	MATRIZ	QUIMIDROL	PCT	24,00	0,95	22,80

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor	Qtd	Total
232	POLYESTER COM 50 UND MICROMOTOR KAVO (SIMILAR A KAVO)		UND	10,00	330,00	3.300,00
240	PARAMONOL ORONFENICAL	MAQUIRA	FRC	10,00	4,47	44,70
257	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15 A 40	QUIMIDROL	CX	40,00	13,00	520,00
258	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45 A 80	QUIMIDROL	CX	40,00	13,00	520,00
267	RESINA COMPOSTA A2 FOTOPOLIME RIZAVEL HIBRIDA	BIODINAMICA	BISN	40,00	8,30	332,00
268	RESINA COMPOSTA A3 FOTOPOLIME RIZAVEL HIBRIDA	BIODINAMICA	BISN	40,00	8,30	332,00
269	RESINA COMPOSTA B2 FOTOPOLIME RIZAVEL HIBRIDA	BIODINAMICA	BISN	40,00	8,30	332,00
271	RESINA FOTOPOLIME RIZAVEL OPACA HIBRIDA	BIODINAMICA	BISN	40,00	8,30	332,00
281	SINDESMOTOMO	GG GOLGRAN	UND	40,00	6,28	251,20
282	SONDAS EXPLORADORAS	GG GOLGRAN	UND	60,00	4,60	276,00
285	SUGADOR PARA ENDODONTIA	SSPLUS	UND	24,00	8,11	194,64
289	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	GG GOLGRAN	UND	25,00	10,50	262,50
294	TRICRESOLFON	BIODINAMICA	FR	10,00	3,50	35,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Valor	Total
	RMALINA		
TOTAL			21.112,93

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	ACIDO PERACETICO 1000 ML	VICPHARMA	FRC	15,00	28,80	432,00
1	9	AGUA OXIGENADA 10 VOL	VICPHARMA	LT	24,00	4,00	96,00
1	13	ALAVANCAS DE SELIN ADULTO C/ 3 UND	ABC	JG	10,00	54,00	540,00
1	17	AMALGAMADOR DE CAPSULA	KONDORTECH	UND	1,00	516,00	516,00
1	18	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM VASO P/ GESTANTE	CRISTALIA	CX	24,00	59,22	1.421,28
1	19	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SEM VASO 20 ML COM 25 UND	HIPOLABOR	CX	50,00	58,00	2.900,00
1	22	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO	DLA PHARMA	CX	20,00	65,90	1.318,00
1	24	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	ABC	UND	10,00	5,25	52,50
1	28	BANDEJA DE INOX 22X12 CM	ABC	UND	20,00	15,22	304,40
1	30	BOMBA A VACUO PARA DUAS CADEIRAS	ALT PUMP	UND	1,00	1.885,00	1.885,00
1	90	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3202 F	CHAMPIOM	UND	50,00	1,37	68,50
1	95	BRUNIDOR Nº 29	ABC	UND	15,00	5,40	81,00
1	96	BRUNIDOR Nº 33	ABC	UND	5,00	5,40	27,00
1	98	CABO DE ESPELHO CLINICO	PHARMAINOX	UND	50,00	1,50	75,00
1	107	CAPSULA DE AMALGAMA C/ 500 CPS, PRESA REGULAR (400MG ALLOY/360MG MERCÚRIO) 1 PORÇÃO	GS-80	FRC	3,00	460,00	1.380,00
1	108	CARIOSTATICO 12% 5 ML	BIODINAMICA	FRC	50,00	9,00	450,00
1	135	CURATIVO ALVEOLAR 10 GRAMAS	BIODINAMICA	FRC	5,00	11,00	55,00
1	136	CURETA DE GRACEY 1-2	ABC	UND	15,00	7,60	114,00
1	137	CURETA DE GRACEY 11-12	ABC	UND	15,00	7,60	114,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor	Qtd	Total
138	CURETA DE GRACEY 13-14	ABC	UND	15,00	7,60	114,00
139	CURETA DE GRACEY 17-18	ABC	UND	15,00	7,60	114,00
142	CURETA DE GRACEY 5-6	ABC	UND	15,00	7,60	114,00
144	CURETA DE GRACEY 9-0	ABC	UND	15,00	7,60	114,00
145	CURETA MACCAL 13.14	ABC	UND	4,00	7,60	30,40
146	CURETA MACCAL 17.18	ABC	UND	4,00	7,60	30,40
147	CURETA MACCAL 19.20	ABC	UND	4,00	7,60	30,40
148	CURETAS DE DENTINA Nº 16	ABC	UND	30,00	5,60	168,00
149	CURETAS DE DENTINA Nº 18	ABC	UND	30,00	5,60	168,00
152	DESENCRUSTANTE PÓ 1 KG	RIOQUIMICA	PCT	30,00	47,00	1.410,00
159	ESPATULA Nº 24	ABC	UND	10,00	5,70	57,00
160	ESPATULA Nº 36	ABC	UND	10,00	5,70	57,00
161	ESPATULA Nº 7	ABC	UND	10,00	5,70	57,00
164	ESPONJA HEMOSTATICA C/ 40	MAQUIRA	CX	8,00	23,52	188,16
165	ESTOJO DE INOX 20X10X5 CM	ABC	UND	10,00	45,00	450,00
166	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 26X12X6 CM	ABC	UND	10,00	66,00	660,00
168	EUGENOL 20 ML	MAQUIRA	FRC	10,00	6,80	68,00
172	FIO DE SUTURA NYLON 1,5 AGULHADO 4,0 24 CX COM 24 UNIDADES	PRO CARE	CX	15,00	25,35	380,25
174	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 CX C/ 24 AG	TECHNEW	CX	30,00	25,35	760,50
176	FITA CREPE PARA TESTE DA AUTOCLAVE 19MMX30M	HOSPIFLEX	ROL	25,00	2,30	57,50
177	FIXADOR 475 ML	CAITHEC	FRC	15,00	7,15	107,25
179	FORCEPS Nº 1	ABC	UND	10,00	47,95	479,50
180	FORCEPS Nº 121	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
181	FORCEPS Nº 150	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
182	FORCEPS Nº 151	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
183	FORCEPS Nº 16	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
184	FORCEPS Nº 160	ABC	UND	10,00	47,95	479,50
185	FORCEPS Nº 17	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
186	FORCEPS Nº 18 L	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
187	FORCEPS Nº 18 R	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
188	FORCEPS Nº 65	ABC	UND	10,00	47,95	479,50
189	FORCEPS Nº 69	ABC	UND	15,00	47,95	719,25
193	GENGIVOTOMOS DE ORBAN	GOLGRAN	UND	3,00	11,00	33,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor	Qtd	Total
196	BESSE TIPO IV	ASFER	PCT	35,00	14,32	501,20
207	HOLLENBACK Nº 3 S	ABC	UND	15,00	4,90	73,50
212	KIT PARA ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	MEDICY	KIT	15,00	25,00	375,00
213	KIT PARA IRRIGAÇÃO PARA ENDODONTIA	MEDICY	KIT	15,00	25,00	375,00
214	LAMINA DE BISTURI Nº 12 D CX C/ 100 UNIDADES	SOLDOR	CX	15,00	22,90	343,50
215	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C CX C/ 100 UNIDADES	SOLDOR	CX	12,00	22,90	274,80
217	LIMA EXTIRPAPANERVO Nº 20	MEDIN	CX	24,00	21,35	512,40
238	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100 MT	HOSPIFLEX	ROL	30,00	54,00	1.620,00
243	PEDRA PARA AFIAR (PERIODONTIA)	GOLGRAN	UND	4,00	12,00	48,00
246	PERFURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	ABC	UND	1,00	62,00	62,00
250	PINÇA GOIVA (ALVEOLOTONO) 16 CM PARA OSSO	ABC	UND	4,00	43,00	172,00
252	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	UND	3,00	14,52	43,56
256	PONTA POLIMENTO RESINA CHOFU FORMATO CHAMA DE VELA ARREDON	DEDECO	UND	70,00	8,00	560,00
261	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	MAQUIRA	UND	40,00	8,96	358,40
264	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	VICPHARMA	LT	20,00	20,90	418,00
265	PVPI TOPICO 1000 ML	VICPHARMA	LT	12,00	19,50	234,00
274	REVELADOR 475 ML	CAITHEC	FRC	15,00	7,65	114,75
TOTAL						30.267,15

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA MEDIO	MAQUIRA	UND	10,00	4,00	40,00
1	4	ACIDO FOSFORICO 2,5 37 % C/ 3 UND	BIODINAMICA	UND	100,00	2,83	283,00
1	7	AFASTADOR MINNESSOTA (CIRURGIA)	GOLGRAN	UND	4,00	6,80	27,20
1	8	AGUA DESTILADA 5000 ML	SINOVIE	GL	50,00	5,30	265,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75880250001-82
GESTÃO 2017-2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor	Qtd	Total
10	AGULHA CURTA GENIVAL COM 100 UNIDADES 30 G	PROCARE	CX	150,00	23,24	3.486,00
11	AGULHA LONGA GENIVAL COM 100 UNIDADES 27 G	PROCARE	CX	100,00	23,15	2.315,00
12	ALAVANCAS APICALS C A C/ 3 UND	GOLGRAN	JG	10,00	54,40	544,00
14	ALCOOL 70% 1000ML	TUPI	LT	700,00	3,46	2.422,00
15	ALGINATO 410 G	COTTENE	PCT	50,00	9,86	493,00
16	ALMOTOLIA 250 ML PLASTICA AMBAR	J PROLAB	UND	25,00	1,78	44,50
23	ANESTESICO TOPICO 12 GR	DFL	POTE	100,00	4,62	462,00
25	ARCO DE OSTBY ADULTO	MAQUIRA	UND	4,00	6,83	27,32
27	BABEIRO DESCARTAVEL PCT COM 100	SSPLUS	PCT	100,00	7,99	799,00
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 3	KAVO	UND	50,00	3,64	182,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 7688025000182
GESTÃO 2017-2020

1	101	CALCADOR DE AMALGAMA WARD Nº 1	GOLGRAN	UND	15,00	5,44	81,60
1	102	CALCADOR DE AMALGAMA WARD Nº 2	GOLGRAN	UND	15,00	5,00	75,00
1	110	CARPULE DE FLUXO	GOLGRAN	UND	30,00	24,00	720,00
1	111	CARTELA PARA RX (PAPEL) 2 FUROS COM 100 UND	DMS	PCT	20,00	5,51	110,20
1	112	CERA 07 CX C/ 18 UND	LYSANDA	CX	30,00	8,00	240,00
1	113	CERA UTILIDADE CX C/ 5 UND	LYSANDA	CX	100,00	8,00	800,00
1	114	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 10ML	TECHNEW	CX	10,00	8,90	89,00
1	115	CIMENTO CIRURGICO PÓ 10GR	TECHNEW	CX	10,00	8,90	89,00
1	118	CINZEL Nº 02	GOLGRAN	UND	3,00	39,00	117,00
1	120	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE P/7L	DESCARBOX	UND	150,00	1,90	285,00
1	121	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS 7,5 X 7,5 C/ 5 UND ESTERIL	MINASREV	PCT	150,00	0,26	39,00
1	122	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS C/ 500 UND NÃO ESTERIL	ERIMAX	PCT	300,00	16,49	4.947,00
1	127	CONES ACESSÓRIOS GUTA PERCHA F/F	MK LIFE	UND	15,00	13,50	202,50
1	128	CONES ACESSÓRIOS GUTA PERCHA F/M	MK LIFE	UND	15,00	13,50	202,50
1	129	CONES ACESSÓRIOS GUTA PERCHA M/F	MK LIFE	UND	15,00	13,50	202,50
1	130	CONES PRINCIPAIS 1ª SÉRIE 15/40	MK LIFE	CX	15,00	13,50	202,50
1	131	CONES PRINCIPAIS 2ª SÉRIE 45/80	MK LIFE	CX	15,00	13,50	202,50
1	133	CREME DENTAL 90GR ADULTO	ICE FRESH	UND	500,00	1,07	535,00
1	150	CURSOS DE SILICONE ANGELOS PCT COM 100	ANGELUS	PCT	5,00	14,60	87,60
1	154	DESTACA PERIÓSTEO MEAD	GOLGRAN	UND	2,00	21,60	43,20
1	155	DISCO DE LIXA SOFLEX PARA POLIMENTO DE RESINA CX COM 30 UND	SM	CX	15,00	43,90	658,50
1	156	EDTA 20 ML	MAQUIRA	FRC	50,00	3,00	150,00
1	157	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	UND	100,00	0,79	79,00
1	162	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº 3	GOLGRAN	UND	40,00	10,99	439,60
1	171	FICHA CLÍNICA C/ 100 UND	DMS	UND	40,00	6,66	266,40

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 7688025000182
GESTÃO 2017-2020

1	173	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/50 LIN COM AGULHA	TECHNEW	CX	25,00	25,30	632,50
1	191	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COM POTÊNCIA BOA (LUZ HALÓGENA 800MW)	SCHUSTER Emitter A	UND	4,00	300,00	1.200,00
1	194	GERMERIL 5 LT	RIOQUIMI CA	GL	40,00	78,00	3.120,00
1	195	GESSO DE PEDRA 410 G (1KG)	ASFER	PCT	60,00	4,55	273,00
1	197	GORRO SANFONADO PCT COM 100 UNIDADES	MEDIX	PCT	60,00	4,30	258,00
1	205	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	CICLOFARMA	LT	15,00	2,75	41,25
1	206	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	RIOQUIMI CA	LT	24,00	6,60	158,40
1	211	KIT DENTAL INFANTIL O KIT DEVERÁ CONTER: ESCOVA DENTAL INFANTIL DE CABEÇA PEQUENA QUE SE AJUSTE PERFEITAMENTE À BOCA, MÍNIMO DE 25 TUFOS, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, CORTE RETO E PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM APOIO QUE PERMITA QUE A MÃO ESCORREGUE DURANTE A ESCOVAÇÃO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO. PRODUTO APROVADO PELO ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA): 01 CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS; 01 FIO DENTAL 25 MTS; 01 ESTOJO INJETADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM ESPESSURA QUE VARIA DE 0,7 A 2,0 MM, COM APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO X 5,5 CM DE LARGURA X 3,0	MEDFIO	KIT	5.000,00	3,60	18.000,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 7688025000182
GESTÃO 2017-2020

1	216	LENÇOL DE BORRACHA COM 26 UND	MADEITEX	CX	15,00	15,60	234,00
1	218	LIMA FLEXOFIL (15 A 40) 21 MM 1ª SÉRIE	KERR	CX	24,00	11,00	264,00
1	219	LIMA FLEXOFIL (15 A 40) 25 MM 1ª SÉRIE	KERR	CX	24,00	11,00	264,00
1	220	LIMA FLEXOFIL (45 A 80) 21 MM 2ª SÉRIE	KERR	CX	24,00	11,00	264,00
1	221	LIMA FLEXOFIL (45 A 80) 25 MM 2ª SÉRIE	KERR	CX	24,00	11,00	264,00
1	226	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO C/ 50 UNIDADES	MEDIX	CX	150,00	3,85	577,50
1	231	MICRO BRUSCH C/ 100 UND	FGM	CX	50,00	7,38	369,00
1	233	MINI-INCUBADORA Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. Capacidade para incubar até 04 indicadores biológicos. Voltagem automática. Voltagem: 90 - 253V ~ monofásico Freqüência: 50/60 Hz Potência: 10 Watts Consumo de energia: 10 Watts hora Temperatura Máxima: 60 °C *Temperatura de trabalho adequada: 15 °C a 40 °C *Altitude de trabalho	STERMAX	UND	3,00	91,00	273,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 7688025000182
GESTÃO 2017-2020

1	234	adequada: Até 2.000 m MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO EDENTADO	TECNODONT	JOGO	8,00	20,00	160,00
1	237	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 MT	HOSPFLER	ROL	40,00	16,38	655,20
1	239	PAPEL GRAU CIRURGICO 5X100 MT	HOSPFLER	ROL	40,00	16,38	655,20
1	241	PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PARA ENDODONTIA	TECHNEW	CX	4,00	14,03	56,12
1	245	PELICULA RADIOGRAFICA C/ 100 UND	AGFA	CX	15,00	108,30	1.624,50
1	249	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	UND	2,00	7,33	14,66
1	251	PINÇA MICRO DENTE DE RATO 10,5	ABC	UND	1,00	7,13	7,13
1	253	PINÇA MOSQUITO RATA 12 CM	ABC	UND	3,00	14,00	42,00
1	254	PLACA BASE CX C/ 50 UND	LYSANDA	CX	4,00	41,00	164,00
1	255	PLACA DE VIDRO LISA 20 MM RETANGULAR	DMS	UND	30,00	6,35	190,50
1	259	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	ABC	UND	25,00	14,85	371,25
1	260	PORTA ALGODÃO INOX	GOLGRAN	UND	7,00	22,90	160,30
1	262	PORTA GRAMPOS	GOLGRAN	UND	4,00	36,00	144,00
1	263	PORTA MATRIZ TIPO MAILLEFER	GOLGRAN	UND	10,00	21,00	210,00
1	266	REGUAS ENDODONTICAS CALIBRADORAS	MAQUIRA	UND	10,00	4,50	45,00
1	275	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100	SSPLUS	PCT	800,00	1,13	904,00
1	276	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LT	LIMPINHA	GL	20,00	8,00	160,00
1	277	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LT C/ 100 UND	TEKPLAST	PCT	40,00	8,87	354,80
1	278	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO BIVOLT	STERMAX	UND	3,00	176,00	528,00
1	283	SPRAY BUCAL PARA TESTE DE VITALIDADE	MAQUIRA	FRC	20,00	16,60	332,00
1	284	SPRAY LUBRIFICANTE PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (REFI)	SSPLUS	FRC	24,00	8,24	197,76
1	286	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL	MICRODONT	UND	1.500,00	3,20	4.800,00
1	287	SUPORTE PARA LIMAS TIPO TAMBOREL	MICRODONT	UND	5,00	10,00	50,00
1	290	TESOURA METZEMBAUM RATA 12 CM	ABC	UND	5,00	18,95	94,75

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ 7688025000182
GESTÃO 2017-2020

1	291	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM PARA EXERESE	ABC	UND	5,00	18,95	94,75
1	292	TINTURA DE IODO 2% 30ML	RIOQUIMI CA	LT	2,00	10,00	20,00
TOTAL							63.045,81

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	20	ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASO HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA C/ 50	DLA LIDOSTESIN	CX	300,00	52,90	15.870,00
1	202	GRAMPOS PARA RADIOGRAFIA	TECNODONT	UND	10,00	2,99	29,90
1	208	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO RESTAURADOR 8ML	FGM MAXXION	FRC	210,00	6,92	1.453,20
1	209	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ) 10 G	FGM MAXXION	FRC	200,00	9,28	1.856,00
TOTAL							R\$ 19.209,10

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R\$139.643,05 (Cento e Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Cinco Centavos).
Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 30/08/2019.

VALDENI DE SOUZA
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr.
CNPJ: 02.586.019/0001-97

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019
CONTRATANTE: **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**
CNPJ 02.586.019/0001-97

CONTRATADA: **PETERSON ROCHA DA SILVA - ME** CNPJ: 15.804.135/0001-87

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES;

DATA DO CONTRATO: **30 DE AGOSTO** de 2019.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica previamente acertado o valor total de R\$ 5.684,06 (cinco mil seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos)

FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Departamento de Licitação
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com